Протокол педагогического совета от 01 .06.2020 № 6
  О    допуске  обучающихся к ЕГЭ

Председатель: Салаватов А.А.
Секретарь: Умалатова Р.Ш.
Присутствовали: .80
Отсутствовали: .20
Повестка дня
1. Об организации ГИА в условиях распространения коронавирусной инфекции.
.
2. О допуске обучающихся к ЕГЭ.
   По вопросу № 1
СЛУШАЛИ:
 1 Директора школы Салаватова А.А., который рассказал об изменении условий проведения ГИА в 2019/20 учебном году. В связи с пандемией коронавируса Минпросвещения и Рособрнадзор опубликовали ряд документов об изменении условий проведения ГИА в текущем учебном году. Выпускники 9-х классов аттестаты получат без результатов ГИА. ЕГЭ будут сдавать только выпускники 11-х классов, которые планируют поступать в вузы. В связи с этим аттестаты выпускникам 11-х классов нужно выдать без учета результатов ЕГЭ. Предложил выдать аттестаты об основном и среднем общем образовании выпускникам 2020 года без учета результатов ГИА.
ГОЛОСОВАЛИ:
· «за» – 80
· «против» – 0 чел.;
· «воздержался» – 0 чел.
РЕШИЛИ:
1. Выдать аттестаты об основном и среднем общем образовании выпускникам 2020 года без учета результатов ГИА.
2. По вопросу № 2
СЛУШАЛИ:
2 Заместителя директора по УВР Гаджиеву Р.Г,которая сообщила, что в соответствии с распоряжением Минпросвещения государственную итоговую аттестацию будут проходить только те обучающиеся, которые планируют поступление в вуз. В соответствии с пунктом 10 Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования предложено:
 Допустить к государственной итоговой аттестации обучающихся 11  классов освоивших ООП среднего общего образования, не имеющих академической задолженности и в полном объеме выполнивших учебный план (имеющих годовые отметки по всем учебным предметам учебного плана за каждый год обучения по ООП среднего общего образования не ниже удовлетворительных), а также имеющих результат «зачет» за итоговое сочинение (изложение), в составе 50 человек.
 ( государственную итоговую аттестацию будут проходить только те обучающиеся, которые планируют поступление в вуз, планируют поступление в вуз -49 выпускников)
               (  Список выпускников , которые планируют поступление  в вуз  прилагается ) ГОЛОСОВАЛИ:
· [bookmark: _GoBack]«за» – 80 чел.;
· «против» – 0 чел.;
· «воздержался» – 0 чел.
· РЕШИЛИ:
 Допустить к государственной итоговой аттестации обучающихся 11  классов, освоивших ООП среднего общего образования, не имеющих академической задолженности и в полном объеме выполнивших учебный план (имеющих годовые отметки по всем учебным предметам учебного плана за каждый год обучения по ООП среднего общего образования не ниже удовлетворительных), а также имеющих результат «зачет» за итоговое сочинение (изложение), в составе 50 человек.
Решения по итогам педагогического совета от 12.05.2020 № 5
Допустить к государственной итоговой аттестации обучающихся 11 «А» класса, освоивших ООП среднего общего образования, не имеющих академической задолженности и в полном объеме выполнивших учебный план (имеющих годовые отметки по всем учебным предметам учебного плана за каждый год обучения по ООП среднего общего образования не ниже удовлетворительных), а также имеющих результат «зачет» за итоговое сочинение (изложение), в составе 50 человек. ( государственную итоговую аттестацию будут проходить только те обучающиеся, которые планируют поступление в вуз, планируют поступление в вуз -49 выпускников)

Председатель педагогического совета _______________ / Салаватов А.А.

Секретарь педагогического совета________________ / Умалатова Р.Ш.